Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 22/2018, em 04 de maio de 2018.

CARLOS EDUARDO SANTOS e MAXWELL SCAPINI, vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que construa

na área pública ao lado da loja de Quadri Materiais de Construção, lote 11 ao 16 da

quadra 09, com área total de 3.150m², localizada na Avenida Iguaçu com a Rua Mourão,

uma área de lazer para as crianças, com uma pista de patinação, pequenas rampas de

skate, área de ciclismo, pequeno parque infantil e um espaço para minicarro elétrico

infantil.

JUSTIFICATIVA: A cidade de Capitão Leônidas Marques é carente

em áreas de lazer e locais para a prática de esportes, o que faz com que as crianças

tenham que brincar nas ruas ou calçadas.

Por esta razão sugere-se que seja construído no local, área de

lazer para as crianças, com uma pista de patinação, pequenas rampas de skate, área de

ciclismo, pequeno parque infantil e um espaço para minicarro elétrico infantil.

É importante ressaltar que a área indicada pertence ao

Município, tem uma excelente localização, atualmente não está sendo utilizada e não se

tem o conhecimento que haja algum projeto a ser executado no local.

Segue em anexo algumas fotos ilustrativas de algumas praças

poliesportivas que podem ser usadas como referência para a execução do projeto.

NESTES TERMOS,

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 04 de maio de 2018.

CARLOS EDUARDO SANTOS                                                                      MAXWELL SCAPINI

              Vereador     Vereador